Dicere non pretermittam hoc loco moderationem fortis Zenetii, Gomerorum ducis (sic enim Gomera insula oriundos qui inter eos fortiores habentur, appellant), qua in quosdam pueros christianos usus est. Virtus enim et benefacta etiam in hoste laudanda sunt. Is, cum omnes preisset puerosque inermes in statione dormientes offendisset, non modo non occidit, cum impune posset, sed et a somno excitavit et ut mauros venientes fugerent manu ac voce iuvit tutosque abire permissit. Pueri igitur, barbari beneficio vita donati, ad nostros incolumes evasere.

Inter haec obsidio ad quadrimestre vel circiter protracta est, qua tandem invictissimus rex constantissime absolvit; nam cum obsessos oppugnare adhortus iamque ad rem peragendam machinas et tormenta bellice permulta (diversi generis) parari iusserat, Galleci provincie Compostellane, qui in ea obsidione pre ceteris insignes habitu sunt, dispossitis insidiis, duos Malacenses capiunt, ex quibus et paulo post ex transfugis nuntiatum est oppidanos famem laborare, quod ubi in castra percrebuit, clementissimus

rex, pro explorato habens non minus esse imperatoris consilio vincere quam armis, imitatus Scipionis exemplum dicentis malle se unum civem servare quam mille hostes occidere, oppugnationi aliquot dies supersedendum censuit. Interea obsessi eo necessitatis et inopiae devenere ut iam nonnulli, quibus res familiaris domi angustior erat, ante limina potentiorum procumbentes, in ipsis precibus expirarent, alii terram morientes mordebat, plures hominem exuentes funestas epulas et nepharios cibos inveniebant, inter alios de his rebus a quibus natura abhorret rixa erat, quippe quibus, nisi semetipsos comedenter, nihil quo viverent reliquum erat. Iamque liberorum servorumque cura relicta, sibi quisque consulebat. Cerneret post captam urbem exesa corpora, ossa nudata, conditos oculos, lividas carnes et expressum dentibus tabum, tota denique civitas unius defientis speciem habebat.

Captivorum praeterea christianorum triste spectaculum fuit, pallidi enim et exangues erant et, citra spem convalescendi afflicti, infernis imaginibus similes. Tantis igitur malis circumventi, oppidani eo recurrunt et cupidissime petunt quod paulo ante contempserant. Igitur colloquium ultro ferunt et legatos qui de pace tractarent, in castra mittunt. Fuere qui pacis conditiones a legatis oblatas non improbarent, quia dicerent non ulterius cunctandum esse sed hostes quavis ratione urbe pellendos. Quam sententiam plerique proceres, quibus mens erectior erat, vehementer impugnarunt disuaseruntque oppidanorum ditionem, nisi libere se et sua regie maiestati permitterent, nequaquam admittandam. In eo autem quod obiiciebant nihil periculi esse quin his omnibus et aliis qui evenire possent incomparabilem regiam prudentiam et diligentiam longe antea prospexit, quo factum est ut rex oratoribus respondere iusserit victis accipiendas non ferendas pacis conditiones. Mesti igitur legati in urbem re infecta reversi sunt, preter unum Gomerorum prefectum, paulo post sua sponte Christi charactere insignitum.